
STŘEDNÍ ŠKOLA 
GASTRONOMIE, HOTELNICTVÍ A LESNICTVÍ 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, 
příspěvková organizace, náměstí Svobody 318 

BZENEC 
příspěvková organizace 

Přihláška ke stravování 

Strávník se zavazuje a je povinen dodržovat veškeré podmínky stravování 

Jméno a příjmení strávníka ............................................................................................ . 

Datum narození .......................................................................................................... . 

Kontakt - zákonný zástupce ........................................................................................... . 

Studijní - učební obor .................................................................................................. . 

Adresa bydliště ......................................................................................................... .. 

Datum začátku stravování ............................................................................................ .. 

Souhlasím s tím, že výše uvedené údaje budou použity do matriky Školní jídelny. 

Podpis strávníka (u plnoletých) nebo zákonného zástupce ................................................... . 

Souhlas k inkasu pro ubytované žáky DM 

Potvrzuji zřízení souhlasu k inkasu u mého bankovního účtu číslo: ........................................ .. 

vedeného u (název peněžního ústavu) ..................................................... , pro úhrady plateb za stravu 

žák/žákyně ................................................. dat.nar.: ............................ třída .................... . 

na účet Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvkové organizace,

č.ú.

7132671/0100. Maximální výše inkasované č ástky je 6.500,- Kč

Inkasní platba bude provedena vždy do 4. dne v měsíci.

v ............ dne ....................... . 

Majitel účtu, jméno: ........................ podpis .............. . 

E-mail:sekretariat@sosbzenec.cz

Potvrzení banky .......................... . 

IČO: 00053 155 Telefon: 518-384527 
IDDS: 3wwy43s Adresa: náměstí Svobody 318, 696 81 Bzenec č. účtu: 11035671/0100 



PŘIHLÁŠKA 
do DOMOVA MLÁDEŽE 

při Střední škole gastronomie, 
hotelnictví a lesnictví BZENEC, 

příspěvková organizace 
 

VYPLŇTE HŮLKOVÝM PÍSMEM ! 
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

  
  
                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

  

 
 
 

1) U cizinců číslo pasu 

  

Prezentační razítko  

 

Příjmení a jméno žáka:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

datum narození:  ___. ___.  ______      místo:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

rodné číslo: _ _ _ _ _ _ / _ _ _ _  zdrav. pojišťovna:  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  – kód  _ _ _ 
 

číslo občanského průkazu 1) : ____________________  státní občanství:  . . . . . . . . . . . . . 
 

 

Bydliště: ulice:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .     číslo domu:  . . . . . . . …… 
 

                    místo (obec):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  okres:  . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

                    PSČ (pošta):  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   tel.:  . . . . . . . . . . . . . . . . … 

 

Žádám o přijetí do domova mládeže na školní rok  2023 - 2024 

 

obor:  ________________________    ročník:   __________                                   
 

 

Otec: jméno a příjmení: ______________________________________________  
 

bydliště: ____________________________________  tel.:  _________________ 
 

zaměstnavatel: _______________________________  tel.:  _________________ 

 

Matka: jméno a příjmení: ____________________________________________  
 

bydliště: ____________________________________  tel.:  _________________ 
 

zaměstnavatel: _______________________________  tel.:  _________________ 

 

Jiný zákonný zástupce: ______________________________________________  
 

bydliště: ____________________________________  tel.:  _________________ 
 

zaměstnavatel: _______________________________  tel.:  _________________ 

 

Adresa, na kterou Vám budeme zasílat zprávy:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

telefon:  . . . . . . . . . . . . . . . .    e-mail: 



 
 Údaje domova mládeže: 

Zájmová činnost: 

Žák je ubytován v Domově mládeže celý šk. rok a má zajištěno 

celodenní stravování ve školní jídelně, (snídaně, oběd a večeře). 

Měsíční poplatek za ubytování pro školní rok činí:          1 000,- Kč 

Částka za celodenní stravování činí:      115,- Kč/den 
 

Vzhledem ke způsobům financování si ředitelství domova mládeže vyhrazuje právo uvedené 

ceny ve zdůvodněných případech upravit i v průběhu školního roku. (vyhl. č. 107/2005 Sb., 

o školním stravování, vyhl. č. 108/2005 Sb., o školských výchovných a ubytovacích zařízeních, 

ve znění pozdějších předpisů). 

Vyplněnou přihlášku vraťte obratem (nejpozději do 31. května 2023) na adresu: 

SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, náměstí Svobody 318, PSČ 696 81. 

O přijetí nebo nepřijetí do domova mládeže budete včas vyrozuměni (do 30.6.2023). 

Informace k ubytování Vám poskytnou vychovatelé na tel. č. 733 154 001. 

 

Prohlašuji, že všechny uvedené údaje jsou pravdivé a že jsem nezamlčel(a) závažné skutečnosti. 

V případě změny uvedených údajů v průběhu ubytování v DM, tyto neprodleně oznámím 

vedení DM. 

Tato přihláška je závazná na celý šk. rok. 

 

V ______________________  podpis uchazeče: ___________________________ 
 

 

Datum:_________________ podpis zák. zástupce:  _______________________ 
 

 

 

INFORMACE PRO VYCHOVATELE: 

Nemoci, způsob léčby, pravidelné užívání léků, jiná závažná sdělení: 



 1 

Pokyny pro rodiče žáků a žáky ubytované v Domově mládeže  

při Střední škole gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěvková organizace od 1. 9. 2023 

PROSÍM, POZORNĚ PŘEČTĚTE AŽ DO KONCE !!! 
 Žákům je poskytnuto ubytování v DM na základě podané přihlášky na dobu celého, bezprostředně 

následujícího, školního roku až do výše kapacity DM v pořadí podle stanovených hledisek (přihlíží se na 

vzdálenost bydliště, dopravní obslužnost, zdravotní stav, studovaný ročník apod.). 

 Ukončení ubytování v průběhu školního roku ze strany žáka je možné ve výjimečných případech po 

dohodě s rodiči vždy k poslednímu dni v měsíci a pouze na základě předem podané písemné žádosti zák. zást. 

 Provoz DM je po dobu pracovního týdne s možností příjezdu v neděli od  19:00 hod do 21:30 hod. 

 Pravidelný odjezd žáků z DM je v pátek (poslední výukový den týdne) nejpozději do 14:00 hod. 

 V průběhu týdne mohou žáci odjet z DM pouze se svolením vychovatele(ky) na základě písemné 

žádosti rodičů a to vždy předem s uvedením doby návratu žáka do DM, jinak žák nebude uvolněn. Mimořádné 

odjezdy z DM jsou žáku zaznamenány do průkazky, kterou je každý žák při nástupu do DM vybaven (žádám 

rodiče, aby si prováděli kontrolu těchto průkazek u svých dětí). V  případě opuštění DM bez svolení bude toto 

řešeno jako porušení Ubytovacího řádu s příslušnými důsledky. 

 V průběhu měsíce září mají žáci možnost přihlásit se do tanečního kurzu / ve Veselí nad Moravou, 

Kyjově nebo ve Strážnici /. 

 Žáci si při nástupu do DM přivezou: 

– 2 kusy visací zámek na skříňku 

– 1 kus průkazová fotografie do osobního spisu (nově nastupující žáci) 

– přezůvky se světlou podrážkou, která nezanechává čmouhy (jako domácí obuv nelze použít tenisky 

a jinou sportovní obuv)! 

– domácí oblečení (tepláky, sportovní oblečení apod.) 

– oblečení na spaní! 

– hygienické potřeby (+deštník apod.) 

– společenské oblečení k návštěvám divadla (černé kalhoty + košile, dívky-sukně + halenka) 

– základní léky pro svou případnou potřebu (paralen, náplast na možné otlaky od bot apod.)  

 Ubytovaný žák je povinen dodržovat stanovený Ubytovací řád, se kterým je při nástupu do DM 

prokazatelně seznámen. V případě jeho porušování může být dle závažnosti přestupku potrestán až vyloučením 

z  ubytování v DM. V případě poškození zařízení DM žákem bude škoda oznámena rodičům a ti jsou povinni 

tuto škodu uhradit. Nástup do DM je možný v neděli 3. 9. 2023 od 19:00 do 21:30 hod. 

Je zakázáno přivézt a používat v DM jakékoli vlastní tepelné elektrospotřebiče (konvice, vařiče, spirály, 

toustovače, mixer apod.) Dále není dovoleno přivézt a používat v DM jakékoli jiné vlastní elektrospotřebiče bez 

souhlasu vychovatele (pokud budou povoleny, musí mít provedenu revizi elektro, doloženu platným dokladem).  

Obecně nedoporučujeme vozit si cenné věci, které žáci nutně nepotřebují, jako mobilní telefony, 

magnetofony, CD-přehrávače, PC apod. a větší finanční částky. V případě ztráty, poškození nebo odcizení za 

tyto DM neručí. Částku, která je vyšší než 50,- Kč, je možno si uložit ve vychovatelně. 

Stravování ve školní jídelně začíná pro ubytované žáky obědem  v pondělí 4. 9. 2023. 

Úhrada úplaty za ubytování a stravu 

Nedílnou součástí ubytování v DM je stravování ubytovaných žáků. Ubytovaní žáci v DM odebírají 

celodenní stravu ve složení snídaně+svačina, oběd a večeře. 

Cena stravy činí:  snídaně+svačina 35,- Kč, oběd 40,- Kč, večeře 40,- Kč;  tj. 115,- Kč/den. 

V pátek žáci odebírají pouze snídani+svačinu a oběd; na cestu domů si mohou zakoupit večeři ve formě balíčku. 

 Žáci mají možnost odhlásit si stravu prostřednictvím vychovatele v případě nemoci nebo předem 

omluvené nepřítomnosti v DM a to vždy dopředu nejpozději ráno do 7:00 hod -oběd a do 12:00 hod -večeři na 

daný den; snídani+svačinu nejpozději do 12:00 hod předcházejícího dne. Zpětné odhlášení stravy není možné! 

% 

 

U p o z o r n ě n í 

 

Sdělte nám, kdy bude žák přijíždět do DM (neděle/pondělí); v případě odlišnosti nebo onemocnění jste 

povinni nám toto ihned oznámit! 

 

V případě, že by u Vás došlo ke změně rozhodnutí a ubytování nebudete požadovat, sdělte nám toto 

prosím co nejdříve, abychom mohli uvolněné místo obsadit. 



 2 

Stravovací systém je založen na identifikaci strávníka pomocí elektronického čipu, který si žák zakoupí 

při přihlášení ke stravování (cena zálohy na čip je 120,-Kč). Odběr stravy je možný pouze přes tento 

elektronický čip. Objednávání stravy a změny je možné provádět prostřednictvím internetu, kde má žák 

(rodič/zákonný zástupce) rovněž denně přehled o odebrané stravě, platbách, výši zůstatku apod. Odhlašování 

stravy provádí ubytovaný žák prostřednictvím vychovatele. Úplatu za stravování hradí rodiče/zákonní zástupci 

žáků v pravidelných měsíčních platbách dopředu na následující měsíc. 

Rodiče/zákonní zástupci žáků ubytovaných v DM hradí úplatu za ubytování v pravidelných měsíčních 

platbách ve výši 1 000,-Kč dopředu na následující měsíc. Dle vyhlášky č. 108/2005Sb., o školských 

výchovných a ubytovacích zařízeních se výše měsíční úplaty za ubytování nemění, i když žák není ubytován po 

všechny dny v měsíci. Částku lze snížit o poměrnou část, pouze pokud žák nebydlí z důvodu organizace výuky 

ve škole, jejímž je žákem (např. náhradní volno za prázdninovou praxi apod.). Pokud nastanou další případy, kdy 

by bylo možno snížit částku měsíční úplaty za ubytování, bude toto řešeno vnitřní směrnicí školy.  

Vyúčtování plateb za stravu a ubytování v DM pro současné žáky za měsíc červen 2023 bude 

provedeno do 30. 6. 2023. Případné přeplatky budou převedeny do měsíce září 2023; pokud žák nebude dále 

ubytován, bude přeplatek vrácen zpět na účet; u hotovostních plateb bude přeplatek vrácen poštovní poukázkou. 

Úhrada úplaty za stravu i za ubytování je prováděna společně v jedné částce předem, vždy od 

1. do 4. dne na daný měsíc inkasní platbou – převodem z Vašeho účtu, u něhož je nutné vyřídit souhlas 

k inkasu, abychom mohli každý měsíc potřebnou částku z Vašeho účtu převádět na účet školy, jehož číslo je:    

7132671/0100     a dále stanovit maximální limit pro jeden převod (výše tohoto limitu činí 6.500,-Kč - 

odpovídá dvojnásobku výše měsíční úhrady pro případ, že by některý měsíc z nějakého důvodu platba 

neproběhla). Tento převod bude uskutečňován na základě námi zadané částky, jejíž výše bude odpovídat částce 

za ubytování + skutečně vyčerpané částce za stravu v uplynulém měsíci tak, aby na daný měsíc byla vždy 

zabezpečena částka, která pokryje úhradu za ubytování a stravu pro předpoklad odběru plného počtu jídel; – 

v případě, že z jednoho účtu bude prováděna platba pro více než jednoho žáka (např. sourozenci), je nutno zřídit 

buď pro každého svolení k inkasu samostatně nebo výhodnější je určit maximální výši limitu pro jeden převod 

jako násobek základního limitu = 6.500,-Kč x počet žáků, za které bude hrazeno. Z tohoto důvodu je nezbytně 

nutné, aby v daném termínu (nejpozději poslední den v měsíci) byla na tomto Vašem účtu vždy potřebná 

základní částka, která odpovídá výši měsíční úplaty za stravu a ubytování. Vzhledem k tomuto způsobu úhrady 

Vás žádáme, abyste nám nejpozději do 20. 7. 2023 sdělili (na přiloženém předtisku) číslo Vašeho účtu se 

svolením k inkasu (u nově nastupujících žáků do DM), ze kterého budeme platby inkasovat. Převod úplaty na 

měsíc září 2023 budeme realizovat po 10. 8. 2023. K tomuto termínu je nezbytné, abyste již měli na Vašem účtu 

potřebnou počáteční částku, která činí 6.500,- Kč-pouze pro září - proto, aby měl žák na svém účtu vždy 

dostatek prostředků na začátku následujícího měsíce k přihlášení stravy a ubytování, než proběhne další platba 

na tento měsíc. Pokud nebude úplata na měsíc září uhrazena, nebude žák do domova přijat. 

Žák (zákonný zástupce), který má již zřízen souhlas k inkasu pro naši školu pouze ověří výši limitu pro 

jeden převod a případně upraví na uvedenou částku.  

V případě, že žák (zákonný zást.) nevlastní bankovní účet, může být platba prováděna poštovní 

poukázkou na adresu školy, ale pouze vždy předem do 20. dne v měsíci na následující měsíc v částce 3.250,-Kč. 

Žádám rodiče, aby s těmito pravidelnými platbami počítali v rodin. rozpočtu a měli včas na 

účtu potřebnou částku! 

Pokud nebude úhrada ve stanoveném termínu provedena, nebude žák přihlášen ke stravování 

a bude možno mu ukončit ubytování a žák bude vystěhován z DM. 

 

 
 

         
                  Ing. Bedřich Jurásek v. r. 

Ve Bzenci dne 20. 4. 2023         zástupce pro DM  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Návratka – odevzdejte při nástupu do DM 

             Jsme seznámeni s pokyny pro ubytování žáků v DM při Střední škole gastronomie, hotelnictví a 

lesnictví Bzenec ve školním roce 2023–24 a Ubytovacím řádem DM a zavazujeme se k jejich respektování. 

Náš syn – naše dcera            ……………………………………………………………….. 

bude jezdit do DM: – v neděli večer (nejpozději do 21:30 hod) v  ……...………  hod. 

    – v pondělí ráno       v  ………………  hod. 

        …………………………………. 

 V ………………………….  dne: ……… 2023   podpis rodičů (plnoletého žáka) 


